
 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 1 

 

 

Jaar: 2013     Nummer:  26   Besluit: Gemeenteraad 5 maart 2013 Gemeenteblad 

 

 
5

E
 WIJZIGING VERORDENING TOESLAGEN EN VERLAGINGEN WWB HELMOND 2009 

 
De raad van de gemeente Helmond;  

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 29 januari 2013; 

gelet op de artikelen 8, eerste lid, onderdeel c en 30 van de Wet werk en bijstand (WWB); 

 

besluit:  

vast te stellen de 5e wijziging van de Verordening toeslagen en verlagingen WWB Helmond 2009.  

 

Artikel I 

De Verordening toeslagen en verlagingen WWB Helmond 2009 wordt gewijzigd als volgt: 

A.  Het eerste lid van artikel 2 ‘Toepasselijkheid’ wordt gewijzigd en komt te luiden: 

 De bepalingen in deze verordening gelden alleen voor belanghebbenden van 21 jaar of ouder maar  

 jonger dan de AOW-gerechtigde leeftijd. In geval van gehuwden gelden de bepalingen in deze  

 verordening alleen indien beide echtgenoten 21 jaar of ouder maar jonger dan de AOW-gerechtigde  

 leeftijd zijn. 

 

Artikel II 

Deze wijziging treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking daarvan in het Gemeenteblad en werkt 

terug tot en met 1 januari 2013. 

 

Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 5 maart 2013.      

De raad voornoemd, 

de voorzitter,  de griffier, 

Mevr. P.J.M.G. Blanksma - van den Heuvel  Mr. J.P.T.M. Jaspers  

 

 

 

Bekend gemaakt op:  

8 maart 2013 

De gemeentesecretaris, 

Dhr. A.A.M. Marneffe RA  

  



 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 2 

 

Toelichting: 

Op 3 maart 2009 is door de gemeenteraad van Helmond vastgesteld de Verordening toeslagen en 

verlagingen WWB Helmond 2009.  

Op 4 december 2012 is door de raad vastgesteld de 4e wijziging van deze Toeslagenverordening. 

Middels het voorstel tot de 5e wijziging van de Toeslagenverordening, dient deze verordening op onderdelen 

aangepast te worden. 

De reden daartoe is als volgt. 

 

In verband met de inwerkingtreding op 1 januari 2013 van het Besluit van 2 augustus 2012 tot wijziging van 

een aantal wetten in verband met de verhoging van de leeftijd waarop op grond van de Algemene 

Ouderdomswet recht op ouderdomspensioen ontstaat (Besluit aanpassing wetten inzake verhoging AOW-

leeftijd) moet in de Toeslagenverordening daar waar gesproken wordt over de leeftijd van ’65 jaar’, dit 

gewijzigd worden in de ‘AOW-gerechtigde leeftijd’. Dit is de leeftijd bedoeld in artikel 7a, eerste lid, van de 

Algemene Ouderdomswet. 

 

In verband hiermee is er de aanpassing van de verordening zoals genoemd in onderdeel A. 

 

Wijzigingen in de Algemene toelichting op de verordening 

In onderdeel 2 ‘Norm, toeslag en verlaging’ van de algemene toelichting op de verordening wordt onder het 

kopje ‘Norm’ in de eerste zin de zinsnede ‘tot 65 jaar’ gewijzigd in ‘tot de AOW-gerechtigde leeftijd’.  

 

In onderdeel 3 ‘De Toeslagenverordening’ van de algemene toelichting op de verordening wordt onder het 

kopje ‘Categorieën’ in de laatste zin de zinsnede ‘jonger dan 65 jaar’ gewijzigd in ‘jonger dan de ‘AOW-

gerechtigde leeftijd’. 

 

Wijzigingen in de Artikelsgewijze toelichting op de verordening 

Artikel 2  Toepasselijkheid 

In de eerste alinea van de toelichting wordt in de eerste zin de zinsnede ‘de leeftijdscategorie van 21 tot 65 

jaar’ gewijzigd in ‘de leeftijdscategorie van 21 jaar tot de ‘AOW-gerechtigde leeftijd’. 

 

 

 


